



ارگ پاته

د افغانستان اسلامي امارت
د اطلاعاتو او رسنيو مرکز

دولسمه گڼه

صاحب امتياز:

د ا.ا.ا. د اطلاعاتو او رسنيو مرکز

د اړيکې شمېره:

+93 (0) 202100633

ایمیل:

info@gmic.gov.af

آدرس:

مرمرينه ماڼۍ، بهرنيو چارو وزارت
ته مخامخ، کابل - افغانستان

د تاسيس كال: ۱۴۴۳ هجري قمري - ۱۴۰۰ هجري شمسي - ۲۰۲۱ ميلادي | د چاپ نيټه: شعبان المعظم ۱۳، كال ۱۴۴۳ هجري قمري

د اسلامي همکاريو سازمان په کابل کې دفتر پرانيست



دې سازمان ويلي، د دې دفتر جوړول په پاکستان کې د افغانستان په اړه د دې سازمان په ځانگړې غونډه کې د شويو ژمنو د پلي کولو لپاره د دې سازمان د هڅو يوه برخه ده. تېر زېږديز کال اسلامي هېوادونو د پاکستان په پلازمېنې اسلام‌آباد کې د دې پاتې ۵

د اسلامي همکاريو سازمان په کابل کې د خپل دفتر د پرانستلو اعلان وکړ او زياته يې کره چې دا دفتر به له افغانستان سره د دې سازمان د بشري مرستو د همغږۍ مسؤليت پر غاړه ولري. د اسلامي همکاريو سازمان زياته کره، د دې دفتر لپاره به اړين کارکوونکي او اسانتياوې برابرې کړي.

د اسلامي امارت د کابينې غونډه ترسره شوه



بحث او پرېکړې وشوې. په غونډه کې اقتصادي کميسيون ته دنده وسپارل شوه، چې د ماليې وزارت اړوند گمارل شوې کمېټې په گډون د اصنافو د ثابتې ماليې د نورم کمولو په اړه د ماليې وزارت وړانديز په دقيق ډول وڅيړي او پايله يې د کابينې غونډې ته وړاندې کړي. پاتې ۲

د افغانستان اسلامي امارت د کابينې ۲۶مه غونډه د رئيس الوزراء محترم الحاج ملا محمد حسن اخوند په مشرۍ د رياسته الوزراء د مرستيالانو، سرپرستو وزيرانو او عمومي رئيسانو په گډون ترسره شوه. غونډه د قران کریم څو مبارکو آيتونو په تلاوت پيل شوه او ورپسې د اجنډا پر اساس په مختلفو موضوعاتو

چينايان: امريکا دې د افغانستان شتمني افغانانو ته وسپاري

چينايي رسنيو خبر ورکړې، څه باندې ۴۱۰ زره چينايي انټرنېټ کاروونکيو يو ليک لاسليک کړی او له امريکا يې غوښتي، چې د افغانستان شتمني افغانانو ته وسپاري. له دې مخکې هم چينايي چارواکو پاتې ۲

وزارت ماليه در تلاش ايجاد تسهيل به بازرگانان و سرمايه‌گذاران

وزارت ماليه افغانستان در نظر دارد تا راهکار تعرفه‌های گمرکی کشور را بررسی و برای ماليه دهنده‌گان، بازرگانان و سرمايه‌گذاران سهولت بيشتر ايجاد کند. سرپرست وزارت ماليه، بقيه ۲

اسلامي امارت له افغان رسنيو سره د مالي ملاتړ هڅې پيل کړې



د اسلامي امارت وياند او د اطلاعاتو او کلتور وزارت مرستيال محترم ذبيح الله مجاهد وايي؛ دولت له هغو رسنيو سره، چې د اقتصادي ستونزو له کبله يې خپلې هڅې درولي، همکاري کوي. سربره پر دې د اطلاعاتو او فرهنگ پاتې ۲

رونق دوباره کاروبار زنان و دختران تجارت‌پیشه در هرات



برخی از زنان و دختران تجارت‌پیشه در یک نمایشگاه صنایع دستی در ولایت هرات می‌گویند که در ماه‌های پسین، کاروبار آنان دوباره رونق گرفته است. صنایع دستی بیش از ۵۰ زن تجارت بقيه ۲

زموږ مسلکي کدرونه دې تشويش نه کوي او نه دې ځانونه پردي گني. دوی د دې ملک بچيان دي او د دې ملک خدمت زموږ ټولو شريکه وجيبه ده.

د کورنيو چارو سرپرست وزير محترم خليفه سراج الدين حقاني

د رياست الوزرا سياسي مرستيال د اروپا د سولې انستيتيوت اجرائي رئيس سره وکتل

د رياست الوزرا سياسي مرستيال محترم مولوي عبدالکبير د اروپا د سولې انستيتيوت اجرائي رئيس مايکل کيننگ سره وکتل. پاتې ۲

د اقتصادي کميسيون غونډه جوړه شوه

د رياست الوزرا اقتصادي مرستيال محترم ملا عبدالغني برادر په مشرۍ د اقتصادي کميسيون غونډه جوړه او پر يو لړ اقتصادي موضوعاتو مفصلې خبرې وشوې. پاتې ۲

پانزده هزار بسته کمکی به کودکان نیازمند در افغانستان توزیع گردید

يونسف از کمک‌های جدید با شماری از کودکان افغانستان خبر داده است. این سازمان می‌گوید که با همکاری بنیاد گیتس اخیراً پانزده هزار بسته کمکی را به کودکان نیازمند در افغانستان توزیع کرده است. بقيه ۲

کار برخی از پروژه‌های نیمه‌کاره در کشور آغاز خواهد شد



مستولان در وزارت اقتصاد می‌گویند که سازمان همکاری کشور های اسلامی کار عملی پروژه‌های نیمه‌کاره اش را در افغانستان از سر می‌گیرد. بقيه ۲

چين د افغانستان په هکله د سيمې هېوادونو د درپيمې غونډې کوربتوب کوي پاتې ۵

معاون اداری ریاست الوزرا با کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد دیدار کرد

محترم مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با میشل باجله کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد و هیأت بقيه ۲

وزارت صنعت و تجارت به صنعت کاران زمین توزیع می‌کند

وزارت صنعت و تجارت می‌گوید که در شهر کابل پارک صنعتی تازه ایجاد می‌کند و برای آن کارخانه دارانی که با مشکل زمین بقيه ۲

د ټرانزيتي موټرو پر ازاد تگ واټگ د کابل او اسلام اباد هوکړه پاتې ۵

معاون اداری ریاست الوزرا با نماینده خاص سازمان همکاری های اسلامی دیدار کرد

در چوکات سازمان همکاری های اسلامی کار می کنیم و به همین منظور دفتر خود را در کابل افتتاح نمودیم.

وی افزود: سازمان همکاری های اسلامی یک صندوق را برای افغانستان که روی آن قبلاً توافق صورت گرفته، ایجاد می کند و از پول این صندوق در خصوص کمک های بشری، تطبیق پروژه های انکشافی و اولویت های امارت اسلامی به مصرف خواهد رسید.

محترم حنفی ضمن تقدیر از این اقدام سازمان همکاری های اسلامی، بر دوام کمک ها و گسترش روابط حسنه تاکید ورزید. #

محترم مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با طارق علی بخت نمایندۀ خاص سکرترجنرال سازمان همکاری های اسلامی و هیأت همراه اش، دیدار کرد.

معاون اداری ریاست الوزرا ضمن خوش آمدگویی به هیأت متذکره، گفت: از اقدام سازمان همکاری های اسلامی برای بازگشایی نماینده گی اش در افغانستان استقبال می کنیم و تلاش خواهیم کرد تا در همه عرصه ها با این سازمان همکاری نماییم.

سپس، طارق علی بخت نمایندۀ خاص سکرترجنرال سازمان همکاری های اسلامی، گفت: ما با تمام کشورهای اسلامی به ویژه افغانستان با اخوت اسلامی

د اسلامي امارت د کابينې غونډه...

عامې روغتيا وزارت ته دنده وسپارل شوه چې د هوخست په نوم د درمل جوړولو سهامي شرکت د بيا فعاليت موضوع په هر اړخيز ډول وڅېړي او پايله دې د تصميم گيری لپاره اقتصادي کميسيون ته وړاندې کړي.

دغه راز د زرو او نويو ډالرو د دوه گوني نرخ په اړه د تجارانو شکايت د څيړنې او غور لپاره اقتصادي کميسيون ته دنده وسپارل شوه.

په غونډه کې په نورو موضوعاتو هم بحث او لازمي پرېکړې وشوې او غونډه د هيواد او ولس د سوکالی په دعا پای ته ورسېده. #

په غونډه کې لوی څارنوال شمالي ولاياتو ته د سفر، د حج او اوقافو وزير په نظامي مراکزو کې د قران کریم د تفسير دورې د شروع کيدو او د تور خم بندر د حالت ارزولو لپاره ټاکل شوي پلاوي خپل کاري گزارشونه وړاندې کړل.

د ننگرهار ولايت تورخم او د کندهار ولايت سپين بولدک بندرونو کې د نظم ساتنې، روغتيايي او نورو بيلابيلو ستونزو د حل په موخه ټولو اړونده وزارتونو ته دنده وسپارل شوه چې خپلې اړونده ادارې په سم ډول فعالې کړي او د خلکو ستونزو ته د رسېدنې په موخه دې وړ، په کار پوه او له فساد څخه پاک کسان وگماري.

اسلامي امارت له افغان رسنيو سره د مالي ملاتړ...

برابره شي. د افغانستان د ژورنالستانو د ملي ټولنې د رسنيو برخې مسئول مسرور لطفی له حکومت او مرستندويه بنسټونو غواړي، چې د افغانستان له رسنيو برخې سره مرسته وکړي، خو دا لاسته راوړنه خوندي پاتې شي. #

وزارت هم هیله څرگنده کړې، چې راتلونکی کال به په هېواد کې د کارونو او د بیارغونې د پیل کال وي او ځینو خصوصي رسنيو ته به د سوداگریزو اعلانونو زمینه هم

معاون اداری ریاست الوزرا با کمیشنر عالی حقوق...

همراه اش دیدار کرد.

در این دیدار، دیورا لاینس نماینده ویژه سازمان ملل متحد برای افغانستان نیز حضور داشت.

خانم میشل باجله پیشنهادات اش را در زمینه حقوق بشری در افغانستان شریک ساخت و ضمن استقبال از بازگشایی مکاتب و پوهنتون ها به روی دختران در راستای تنظیم یک میکانیزم همه جانبه وعده همکاری کرد.

معاون اداری ریاست الوزرا گفت که جنگ ۴۳ ساله، تمام افغان ها به خصوص زنان را بیشتر متضرر ساخته و امارت اسلامی برای بهبود زندگی همه، به تعلیم، اقتصاد، صحت و سایر بخش ها توجه جدی می نماید.

معاون اداری ریاست الوزرا تصریح نمود که امارت اسلامی به تمام اصول و قوانین حقوق بشری که با اصول اسلامی مخالف نباشد، متعهد است. موصوف تحریم های وضع شده از سوی امریکا بالای دارایی های افغانستان را، نقض آشکار حقوق بشری خوانده و از سازمان ملل خواست برای پایان تحریم ها تلاش نماید. #

د ریاست الوزرا سياسي مرستیال د اروپا د

محترم مولوي عبدالکبير افغانستان سره د اروپايي ټولنې د مرستو په مننې په راتلونکي کې پر اروپايي ټولنې سربېره له نړيوالو او مرستندويه ارگانونو سره د بنو مناسبو لارو هیله وکړه.

نوموړي زیاته کړه، د اروپا د سولې انستیتیوت کولای شی د متقابل درناوي پر بنسټ د افغانستان اسلامي امارت، اروپايي هیوادونو او نړيوالو ترمنځ په بېلابېلو برخو کې د اړیکو د ښه کېدو په خاطر د واسط رول ولوبوي. #

کار برخی پروژههای نیمه کاره در کشور...



عبدالرحمن حبيب، سخنگوی وزارت اقتصاد می گوید که امارت متحده عربی، قطر و کویت پروژه های نیمه کاره در افغانستان دارند و مسئولان سازمان همکاری کشور های اسلامی بر از سر گیری پروژه های نیمه کاره اش تعهد سپرده است. به همین ترتیب، وزارت مالیه امیدوار است با از سرگیری فعالیت سازمان همکاری کشور های اسلامی در افغانستان، شمار پروژه های جدید این کشور ها در افغانستان افزایش یابد.

برخی آگاهان مسایل اقتصادی آغاز دوباره فعالیت سازمان همکاری کشور های اسلامی در افغانستان را گامی برای ایجاد زمینه کار به شهروندان می دانند. #

چینیان: امریکا دې د افغانستان شتمنی...

د افغانستان د شتمنیو په اړه د امریکا پر چلند نیوکه کړې وه.

په ملگرو ملتونو کې د چین استازي جانگ جون ویلی: د نورو پر پیسو خپته اچول کوم بشپړه سخاوت او ډالی نه بلکې په ښکاره توگه غلا ده. د چین استازي له نورو هېوادونو هم وغوښتل، چې د افغانستان د شتمنیو په بېرته راگرځولو کې مرسته وکړي.

دغه چینیایی ډیپلوماټ په ډاگه کړې: د افغانستان د شتمنیو په اړه د امریکا هڅه له نړيوالو قوانینو سرغړونه ده. #

د اقتصادي کميسيون غونډه...

د ریاست الوزرا اقتصادي مرستیال له خوا د برېښنا شرکت د MTU, CAT, Perkins جنراتورونو د ترمیم دنده چې ۷۶ میلیونه افغانی لگښت پرې راځي، د تدارکاتو ملي ادارې ته وسپارل شوه.

همدارنگه، د اقتصادي کميسيون لخوا د سوداگری او صنعت وزارت ته دنده وسپارل شوه، ترڅو په افغانستان کې د بهرنیو پانگوالو د پانگوني لپاره یوه منظمه او شفافه طرحه جوړه او اقتصادي کميسيون ته د ارزونې لپاره وړاندې کړي. #

رونق دوباره کاروبار زنان و دختران تجارت...



پیشه مانند بافنده گی، خامک دوزی، گراف دوزی، قالین بافی و اثرهای میناتور و نقاشی در این نمایشگاه به نمایش و فروش گذاشته شد. بیشتر این زنان و دختران از بیجاشده گان داخلی و بازگشت کننده گان از کشورهای همسایه هستند. آنان می گویند که پس از فراگیری دوره های فن و حرفه، این ساخته های دستی را آماده ساخته اند. #

وزارت صنعت و تجارت به صنعت کاران...

رو به رو استند، زمین توزیع میکنند.

در همین حال کارخانه داران از این اقدام امارت اسلامی اظهار خرسندی می کنند و می گویند که با این کار فعالیت های آنها بیشتر رونق خواهد یافت.

به اساس امار اتاق صنایع و معادن، هم اکنون بیش از ۵ هزار کارخانه تولیدی در ۱۸ پارک صنعتی در کشور وجود دارند. #

وزارت مالیه در تلاش ایجاد تسهیل به...

محترم مولوی دایت الله بدری می گوید که این کار را با توجه به وضعیت اقتصادی و شرایط فعلی کشور انجام می دهد.

معاون اقتصادی ریاست الوزرا محترم ملا عبدالغنی برادر میگوید: امارت اسلامی برای حل مشکلات گمرکی تلاشی های جدی را آغاز کرده تا امنیت را تامین و انرژی مورد نیاز را آماده کند.

به همین ترتیب، سرپرست وزارت صنعت و تجارت، محترم نورالدین عزیزی از تاجران کشور خواست تا مواد غذایی، مواد نفتی و داروهای با کیفیت بلند را وارد کنند.

پاکستان، ایران، چین و کشورهای آسیای میانه عمده ترین شرکای تجاری افغانستان بوده و بخش زیادی از کالا های مورد نیاز این کشور از پاکستان و یا از راه پاکستان وارد افغانستان می شود. #

پانزده هزار بسته کمکی به کودکان نیازمند...



به گفته این سازمان این بسته ها شامل کمپل های گرم و واکسین های حیاتی برای کودکان اند.

یونسف اخیراً اعلام کرد که از مجموع دو میلیارد دلار که برای کمک به کودکان در افغانستان تقاضا کرده است، تاکنون پانزده درصد آن را جمع آوری کرده است. #

افغانستان در روابط خود با کشورهای همسایه و منطقه مطابق کنوانسیون های بین المللی عمل می کند نباید در باره این کشور شایعه پراگنی کرد.

با پیروزی و حاکمیت امارت اسلامی، افغانستان به یک سر زمین امن مبدل شده است، مقام های امارت اسلامی بارها گفته اند که افغانستان هیچ تهدیدی در برابر هیچ کشوری نیست، به هیچ گروه هراس افکن اجازه فعالیت داده نمی شود و افغانستان تحت رهبری امارت اسلامی به موازین و قوانین بین المللی پایبند است.

با وصف چنین تعهد و با وجود آنکه در هفت ماه اخیر هیچ کشوری از ناحیه افغانستان احساس تهدید نکرده است اما با تاسف شماری معدودی از کشور ها که بیشتر در پل پای امریکا پا میگذارند در مورد افغانستان و گویا تهدید های که از ناحیه این کشور متوجه دیگران است حرف می زنند و بیشتر به شایعه پراگنی متوسل می شوند. در حالی که ادعا مطرح شده از سوی آنها هیچگاهی مدلل نبوده و هیچگاهی به گونه یی مستند ارائه نشده است.

این کشورها خود دچار مشکلات و ناهنجاری های زیادی داخلی اند و برای انحراف اذهان عامه و پوشانیدن ضعف شان، دست به چنین شایعه افگنی می زنند؛ گفته های که با واقعیت های عینی موجود در افغانستان هیچ سازگاری ندارد.

بهرتر است این کشورها به جای اتهام بندی و شایعه پراگنی به آدرس افغانستان و امارت اسلامی متوجه مشکلات داخلی خود شان باشند و بستر زندگی مناسب را برای شهروندان شان مساعد کنند و به قناعت مردم شان برسند نه آن که با شایعه پراگنی و اتهام بستن های بی اساس در برابر افغانستان تلاش کنند که اذهان عامه را در کشور شان به بیراهه ببرند. #

آزاس باختر

هند هشت هزار تن گندم به افغانستان...



افغانستان، ضمن کمک های بشردوستانه به سرمایه گذاری در بخش های زیربنایی نیاز است. افغانستان سالانه به شش میلیون تن گندم نیاز دارد که بخش زیاد آن را از اراضی اش بدست می آورد. #

به حوادث طبیعی تاکنون ۶۳ واگون کمک های بشری شامل مواد خوراکی و غیر خوراکی از ازبیکستان به افغانستان رسیده است. از سوی هم برخی از آگاهان مسایل اقتصادی به این باور استند که برای حل اساسی مشکلات اقتصادی

به سلسله کمک های بشردوستانه اخیراً بسته ۳۲ میلیون دلاری دیگر به گونه نقد به افغانستان مواصلت نموده است؛ این هفدهمین بسته کمک های بشردوستانه است که به کابل می رسد و به بانک بین المللی افغانستان (AIB) تحویل داده می شود.

د افغانستان بانک

افزایش در صادرات سنگ تالک...



عبدالوهاب خوگیانی، معاون اتحادیه کارخانه های سنگ تالک می گوید چهل فابریکه در پارک صنعتی ولایت ننگرهار ایجاد شده است که هر فابریکه توانایی پروسس ۵۰۰ الی ۲۰۰۰ تن سنگ را دارد و برای هزاران تن زمینه کار را مساعد ساخته است. بسیاری از کارخانه های پروسس سنگ تالک در ولایت ننگرهار فعالیت دارند و یک بخش زیاد از سنگ تالک افغانستان به پاکستان، چین و هند صادر می شود. #

د سوداگری او صنعت وزارت ته دنده و سپارل شوه، ترخو په افغانستان کې د بهرنیو پانگوالو د پانگوني لپاره یوه منظمه او شفافه طرحه جوړه کړي.

اقتصادي کمیسیون

د ریاست الوزرا اداري مرستیال له بهر میشتو افغان متخصصینو...

خپل مسئولیت بولي او کوشنن کوي د نارینه او ښځو په گډون ټول هیوادوال له خپلو ټولو شرعي حقونو څخه برخمن وي. د ریاست الوزرا اداري مرستیال له بهر میشتو افغانانو څخه وغوښتل چې د هیواد په بیارغونې کې څرگند رول ولري. #

در نتیجه هماهنگی وزارت دولت در امور رسیده گی به حوادث طبیعی تاکنون ۶۳ واگون کمک های بشری شامل مواد خوراکی و غیر خوراکی از ازبیکستان به افغانستان رسیده است.

توافق تاشکند - اسلام آباد روی راه آهن...

رهبران پاکستان و ازبیکستان در دیدارشان در اسلام آباد بر سر "نقشه راه" راه آهن ترمز-مزار شریف-کابل و پشاور به توافق رسیدند. صدراعظم پاکستان میگوید که پروژه های اتصال نه تنها به سود پاکستان و ازبیکستان بل به سود افغانستان نیز خواهند بود و این راه آهن برای آینده منطقه نقش مهم دارد. در همین حال اتاق صنایع و معادن می گوید که وصل آسیای میانه با آسیای جنوبی از طریق راه آهن، صادرات کشور را افزایش خواهد داد. راه آهن ترمز، مزار شریف، کابل و پشاور ۵۳۷ کیلومتر طول دارد و هزینه آن نزدیک به پنج میلیارد دالر برآورد شده است. #

د ۲۰۲۲ زیږدیز کال د مارچ له ۲۱ وروسته د افغانستان او پاکستان ترانزیتی موټر په ازاده توگه دواړو خواوو ته تگ راتگ کولای شي.

د افغانستان او پاکستان د سوداگری گډه خونه

جهان باید تحریم های باقی مانده بر افغانستان...

این کشور کمک کنند. در این نشست محترم ملا عبدالغنی برادر تاکید ورزید که در حال حاضر، امنیت سراسری در افغانستان تامین شده است و زمینه خوب تجارت و سرمایه گذاری در این کشور فراهم گردیده است. بر بنیاد گفته های معاون اقتصادی ریاست الوزراء، امارت اسلامی می گوشت تا تسهیلات بیشتر را در بخش های صنعت، تجارت و سرمایه گذاری در کشور فراهم سازد. وی همچنان از تاجران و سرمایه گذاران داخلی و خارجی خواست تا در افغانستان سرمایه گذاری کنند. در همین حال، سرپرست وزارت امور خارجه، محترم مولوی امیر خان متقی می گوید که گفتگو ها با نهاد های جهانی جریان دارند و به زودی این نهاد ها کارهای شان را در افغانستان آغاز خواهند کرد. کنفرانس ملی سکتور خصوصی در باره ایجاد فرصت ها، تعیین اولویت ها و چالش ها فراره سکتور خصوصی با حضور مقام های بلند پایه امارت اسلامی و برخی از سفیران کشور های خارجی در کابل برگزار شد، در حاشیه این نشست، نمایشگاه فرآورده های داخلی نیز برگزار شد که کارخانه داران محصولات خود را به نمایش گذاشته اند. #

د ریاست الوزرا اداري مرستیال د IRC مؤسسې...

په سر کې، د ریاست الوزرا اداري د IRC عمومي مرستیالی ته د ښه راغلاست پرمهال وویل، افغان ولس په ځانگړې توگه ښځې او ماشومان له تېرو څو لسیزو جگړو له امله سختې اغېزمنې شوي دي او IRC له مسئولینو څخه یې وغوښتل ترڅو د دوی وضعیت ته جدي پاملرنه وکړي. همداراز، نوموړي زیاته کړه چې د جگړو له امله پنځه میلیونه وگړي چې یو میلیون یې ښځې او ماشومان دي، په نښه یې توکو روردي دي او هغه پر نړیوالو غږ وکړ چې افغان بزگرانو ته بدیل معیشت برابر کړي. د IRC عمومي مرستیالی په افغانستان کې د یادې موسسې بشري خدمتونو ته په اشارې وویل، چې د ښځو او ماشومانو وضعیت ته رسېدنه د IRC له کاري لومړیتوبونو څخه دي او یاده موسسه هڅه کوي ترڅو په محرومو سیمو کې د خوراکي او غیر خوراکي توکو ترڅنګ روغتیايي خدمتونه هم وړاندې کړي. #

کمیته بین المللی نجات: جهان نباید افغانستان...

می خواهد که از به میان آمدن قحطی در افغانستان جلوگیری کنند و نیز کمک های بشری شان را به افغانستان بیشتر سازند. کمیته بین المللی نجات می افزاید که قرار است که در پایان ماه جاری یک کنفرانس جهانی برای گردآوری کمک های مالی به افغانستان برگزار شود. کمیته بین المللی نجات می گوید که اگر کشور های جهان گام های جدی را برای بهبود اوضاع اقتصادی در افغانستان بر ندرند، مشکلات اقتصادی در این کشور بیشتر خواهد شد. # عبدالوهاب خوگیانی، معاون اتحادیه کارخانه های سنگ تالک می گوید چهل فابریکه در پارک صنعتی ولایت ننگرهار ایجاد شده است که هر فابریکه توانایی پروسس ۵۰۰ الی ۲۰۰۰ تن سنگ را دارد و برای هزاران تن زمینه کار را مساعد ساخته است. بسیاری از کارخانه های پروسس سنگ تالک در ولایت ننگرهار فعالیت دارند و یک بخش زیاد از سنگ تالک افغانستان به پاکستان، چین و هند صادر می شود. #

د اسلامي همکاريو سازمان په کابل کې دفتر...



سازمان خانگري غونډې پر مهال ژمنه وکړه چې په افغانستان کې به بشري ناورين ته د رسېدو په موخه یو صندوق جوړوي. #

د ترانزیتی موټرو پر ازاد تگ راتگ د کابل او اسلام آباد...

د افغانستان او پاکستان د سوداگری گډه خونه وايي چې د دغې هوکړې پر بنسټ، د هېواد بارونکي موټر د پاکستان ټولو ښارونو ته د تگ راتگ اجازه به ولري. د افغانستان او پاکستان د گډې خونې اعلاميې له مخې، د روان زیږدیز کال د مارچ له یو ویشتمې وروسته د دواړو هېوادونو ترانزیتی موټر په ازاده توگه دواړو خواوو ته تگ راتگ کولای شي. یو شمېر سوداگر وايي، د دغې هوکړې له مخې، له پاکستان او نورو هېوادونو د سوداگریزو او ترانزیتی توکو په لگښتونو کې کمښت راځي او ورسره به د توکو بیې هم راټیټې شي. د دغې هوکړې پر بنسټ، افغان سوداگر کولای شي خپل ترانزیتی سوداگریز توکي له شخصي کانتینرونو په استفادې د کراچۍ له بندره افغانستان ته راولېږدوي او همداراز پاکستان د دې اجازه ترلاسه کوي چې، خپل صادراتي سوداگریز توکي د افغانستان له لارې منځنۍ اسیا ته ولېږدوي. #

چین د افغانستان په هکله د سیمې هېوادونو د درېیمې غونډې...



د بهرنیو چارو وزارت وايي چې د بهرنیو چارو سرپرست وزیر محترم مولوي امیرخان متقي په افغانستان کې د چین له سفیر وانگ یو سره، د دوه اړخیزو اړیکو، سیاسي او اقتصادي مسایلو، او د دغې غونډې د ترسراوي په هکله خبرې کړې دي. د بهرنیو چارو وزارت ویلي دي چې دغه غونډه به په راتلونکي څو ورځو کې په چین کې ترسره شي او ښاغلی متقي به په دغې غونډه کې گډون وکړي. له دې مخکې د چین د بهرنیو چارو وزیر هم د دغې غونډې د کورنوب لپاره چمتووالی ښودلی و. نوموړي ویلي چې چین غواړي په افغانستان کې سولې او پایداری ټیکاو سره مرستې وکړي. چین په داسې حال کې د افغانستان په هکله د سیمه ییزو هېوادونو د بهرنیو چارو وزیرانو د درېیمې غونډې کورنوب کوي چې د هغه لومړنۍ غونډه د تېر کال په سپتمبر کې په پاکستان کې جوړه شوه. په دغې غونډه کې د افغانستان شپږو گاونډیو هېوادونو د چین، ایران، پاکستان، ازبیکستان، تاجیکستان، او ترکمنستان په شمول گډون کړی وو. د دغو غونډو دویم پړاو یې د تېر کال په اکتوبر میاشتو کې په تهران کې جوړه شوه چې د دغو شپږو هېوادونو په گډون روسيې هم په کې گډون کړی و. #

د افغانستان اسلامي امارت
د اطلاعاتو او رسنيو مرکز

صاحب امتیاز: د ا.ا.ا. د اطلاعاتو او رسنيو مرکز

د اړیکې شمېره: +93 (0) 202100633

ایمیل: info@gmic.gov.af

آدرس: مرمینه ماڼۍ، بهرنیو چارو وزارت ته مخامخ، کابل - افغانستان



هند هشت هزار تن گندم به
افغانستان میفرستد



می گوید که تاکنون از پاکستان، قزاقستان، ترکمنستان، روسیه، چین، پاکستان و شماری از کشورهای دیگر به افغانستان کمک کرده اند. محمد نسیم حقانی، سخنگوی وزارت مبارزه با حوادث طبیعی، میگوید: در نتیجه هماهنگی وزارت دولت در امور رسیده گی بقیه ۵

خبرگزاری رویترز گزارش داده است که این گندم بخش از پنجاه هزار تن گندم کمکی هند است که انتظار می رود از راه پاکستان به افغانستان وارد شود. مسئولین امارت اسلامی ضمن تقدیر از این روند، خواهان کمک بیشتر آن کشور با افغانستان شد. در همین حال وزارت مبارزه با حوادث طبیعی

د ریاست الوزرا اداري
مرستیال له بهر میشتو
افغان متخصصینو سره
وکتل

د ریاست الوزرا اداري مرستیال محترم مولوي عبدالسلام حنفي له یو شمېر بهر میشتو افغان متخصصینو سره په کتنه کې وویل، د اسلامي نظام له واکمنېدو سره اوسنی دولت د امنیت او د ټولو هیوادوالو د سر، مال او عزت تامین پاتې ۵

قومي، سمتي او ژبني تعصبونه پای ته رسېدلي او اوس وخت د دې دی چې خپلو دودونو، کلتور، رواجونو او افغاني فرهنگ ته وده ورکړو.

د ا.ا.ا. ویندوی او د اطلاعاتو او کلتور وزارت مرستیال محترم ذبیح الله مجاهد

د اسلامي امارت مجاهدینو لکه څرنګه چې پې د تن په وینو له اسلام او هېواد نه په میړانه دفاع وکړه، همداراز اوس د هېواد رغاوڼې او ولس ساتنې ته هم ژمن دي.

محترم قاري محمد یوسف احمدي د اطلاعاتو او رسنيو مرکز رئیس

جهان باید تحریم های
باقی مانده بر
افغانستان را بردارد

معاون اقتصادی ریاست الوزراء محترم ملا عبدالغنی برادر، در نشست زیر نام "کنفرانس ملی سکتور خصوصی" از جامعه جهانی خواسته است تا تحریم های اقتصادی بر افغانستان را برداشته و در بهتر شدن اقتصاد بقیه ۵

د ریاست الوزرا اداري
مرستیال د IRC مؤسسي
پلاوي سره وکتل

د ریاست الوزرا اداري مرستیال محترم مولوي عبدالسلام حنفي د ژغورنې نړیوالې کمیټې (IRC) د عمومي مرستیالې مېرمن میلېن سیلېر په مشرۍ مل پلاوي سره په ارګ کې وکتل. پاتې ۵

امنیت سراسری در افغانستان
تأمین شده است و زمینه خوب
برای تجارت و سرمایه گذاری
فراهم گردیده است.

معاون اقتصادی ریاست الوزراء محترم ملا عبدالغنی برادر

صومریا ایډل کر
حرفی معرکه کړلایږل

توافق تاشکند - اسلام آباد
روی راه آهن
از پاکستان - افغانستان -
پاکستان

رئیس جمهور ازبکستان طی سفر رسمی اش به پاکستان ضمن دیدار با صدراعظم این کشور در باره آغاز کار راه آهن که آسیای میانه را با آسیای جنوبی وصل می سازد گفتگو کرده است. بقیه ۵

سازمان همکاری های
اسلامی یک صندوق را برای
افغانستان که روی آن قبلاً
توافق صورت گرفته، ایجاد
می کند و پول این صندوق
در خصوص کمک های
بشری، تطبیق پروژه های
انکشافی و اولویت های
امارت اسلامی به مصرف
خواهد رسید.

طارق علی بخت نماینده خاص سکرتر جنرال سازمان همکاری های اسلامی

از بازگشایی مکاتب و
پوهنتون ها به روی
دختران استقبال
میکنیم.

میشل باچله کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد

د دې گڼې انځور



خانقاه عالیہ مجددیہ نقشبندیہ
عمریه کابل قلعه جواد

د قلعه جواد د مجددی خانقاه لارښود حضرت فضل عمر مجددی چې د نورالمشایخ، شیرآقا، دشور بازار حضرت صاحب په نومونو یې هم شهرت در لود.

نوموړی د افغانستان له متنغو او مجاهدو علماؤ څخه گڼل کیږي او د عدلیې وزارت پخوانی وزیر هم و. دکورنۍ ټول غړي یې علما او د نقشبندیې طریقې لارویان ول.

حضرت فضل عمر مجددی او د ده وروڼو په ۱۹۱۹ زېږدي کال کې د انگریزي ښکېلاک او تاراک ګرو په وړاندې کلکه مبارزه کړې، د استقلال په جگړه کې یې ونډه اخیستې او د مشر ورور په څیر د وخت پاچایي دولت لخوا په دولتي ښانونو او د علماوو له لوري د نورالمشایخ په لقب نازول شوي دي. #

افزایش در صادرات سنگ
تالک افغانستان



اتاق تجارت و سرمایه گذاری می گوید، در سال روان خورشیدی یک میلیون تن سنگ تالک به بیرون از افغانستان صادر شده است. بقیه ۵

اسلامي امارت په دې هڅه کې
دی چې څرنګه وکولای شي
هېواد پر ځان بسیا او له اړتیا
وژغورل شي او د سیمي د اقتصاد
او اتصال پر مرکز بدل شي.

د بهرنیو چارو سرپرست وزیر محترم مولوي امیرخان متقي

کمیته بین المللی نجات:
جهان نباید افغانستان را
فراموش کند

کمیته بین المللی نجات می گوید که جهان نباید همزمان با مساله اوکراین، افغانستان را فراموش کند. این کمیته از کشورهای جهان بقیه ۵